Nombreuses sont les ligatures, pourtant elles ne sont pas si fréquentes que dans les homélies de S. Avit (pl. 24). et a ici une forme, qui ne permet plus de reconnaître que le trait final représente la barre du t (1). t a très souvent la forme d'épsilon (1. 2. 3).

Séparation de mots et de phrases. Les mots sont très souvent séparés. Les phrases et les membres de phrases sont toujours séparés par un espace blanc et un point, ou par une longue virgule : la virgule en général finit une phrase, le point un membre de phrase, ce n'est pourtant pas absolu (1. 2. 4. 7). Les nouvelles phrases, et parfois même les membres de phrases, commencent par une lettre plus grande et quelquefois par une majuscule (4. 13. 17). Quelquefois aussi les syllabes et même les lettres sont séparées (*monumentum*, 5; *multorum*, 15).

et videt lenteamina posita, et sudarium, quod fuerat super caput Domini Iesu, non cum lenteaminibus positum, sed separatim involutum in unum locum. Tunc ergo introiit et ille discipulus,
5 qui venerat primus ad monumentum, et vidit et credidit. Nondum enim sciebant scribaturam, quia oporteret eum a mortuis resurgere.

XLVII. *Legenda sexta feria Paschae.*

Leccio apocalypsis Iohannis apostoli.

10 Tempore illo, ego Iohannis
audiui vocem de sede dicens: Laudem dicite Deo nostro omnis servi eius, qui timetis eum, pusilli et magni. Et audiui quasi vocem tubae magnaе,
et sicut vocem aquarum multarum, et sicut
15 vocem tonitruum multorum, dicentium:
Alleluia. Quoniam regnavit Dominus Deus noster omnipotens. Gaudeamus et exultemus, et demus gloriam ei, quia venerunt nuptiae agni, et uxor eius praeparavit se, et datum est
20 illi, ut cooperiat se byssinum, splendens candidum.